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SAYI:    2013/02                                                                 Ankara,01/02/2013 
KONU: Defter Tasdikleri Hak. 
                                                                 

6ø5.h/(5 

 

Mükelleflerin Türk Ticaret Kanunu ve Vergi Usul .DQXQX� X\DUÕQFD� WXWPDODUÕ� YH�
WDVGLN� HWWLUPHOHUL� JHUHNHQ� GHIWHUOHUL� KDNNÕQGD� DúD÷ÕGDNL� KDWÕUODWPDODUÕQ� \DSÕOPDVÕQD� JHUHN�
J|U�OP�úW�U� 

1. 7�UN�7LFDUHW�.DQXQX¶QD�*|UH�7XWXOPDVÕ�YH�7DVGLN�(WWLULOPHVL Zorunlu Olan 
Defterler: 
 
1.1. $oÕOÕú�2QD\Õ 

 
%LOLQGL÷L� �]HUH� ����� VD\ÕOÕ� \HQL� 7�UN� 7LFDUHW� .DQXQX� ����������� WDULKLQGH� \�U�UO�÷H�

JLUPLú�EXOXQPDNWDGÕU��.DQXQXQ�³'HIWHU 7XWPD�<�N�PO�O�÷�´�EDúOÕNOÕ�����QF��PDGGHVLQLQ���
üncü fÕNUDVÕ�X\DUÕQFD��IL]LNL�RUWDPGD�WXWXODQ� 
 

x Yevmiye Defteri, 
x Defter-i Kebir, 
x Envanter Defteri, 
x Pay Defteri, 
x Yönetim Kurulu Karar Defteri, 
x *HQHO�.XUXO�7RSODQWÕ�YH�0�]DNHUH�'HIWHULQLQ� 

$oÕOÕú RQD\ODUÕ�� NXUXOXú� VÕUDVÕQGD� YH� NXOODQÕOPD\D� EDúODQÕOPDGDQ� |QFH� QRWHU� WDUDIÕQGDQ�
\DSÕOÕU��%X�GHIWHUOHULQ�L]OH\HQ�IDDOL\HW�G|QHPOHULQGHNL�DoÕOÕú�RQD\ODUÕ, defterlerin NXOODQÕODFD÷Õ 
IDDOL\HW�G|QHPLQLQ�LON�D\ÕQGDQ�|QFHNL�D\ÕQ�VRQXQD kadar notere \DSWÕUÕOÕU�� 

 Buna göre, hesap dönemi takvim \ÕOÕ�RODQ�P�NHOOHIOHULQ�\XNDUÕGD�VD\ÕODQ�GHIWHUOHULQL�
��� $UDOÕN� ���� tarihine kadar; özel hesap dönemine tabi mükelleflerin ise hesap 
G|QHPOHULQLQ� EDúODGÕ÷Õ� WDULKWHQ� |QFHNL� D\ÕQ� VRQXQD� NDGDU QRWHUH� RQD\ODWWÕUPDODUÕ�
gerekmektedir.   

 Daha önceki dönemlerde RQD\ODWÕOPÕú bulunan pay defteri ile JHQHO�NXUXO�WRSODQWÕ�YH�
müzakere defteri, \HWHUOL� \DSUDNODUÕ EXOXQPDN� ND\GÕ\OD� DoÕOÕú� RQD\ÕQD gerek ROPDNVÕ]ÕQ 
L]OH\HQ�IDDOL\HW�G|QHPOHULQGH�GH�NXOODQÕOPD\D�GHYDP�HGLOHELOLU� 
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 7LFDUHW� úLUNHWOHULQLQ� WLFDUHW� VLFLOLQH� WHVFLOL� VÕUDVÕQGD�GHIWHUOHULQ�DoÕOÕú�RQD\ODUÕ��7LFDUHW�
Sicil Müdürlükleri WDUDIÕQGDQ�GD�\DSÕODELOLU� 

1.2. .DSDQÕú�2QD\Õ 
 

Türk Ticaret Kanunu’nun 64 üncü maddesinin 3 üncü fÕNUDVÕ� X\DUÕQFD�� yevmiye 
defteri ile \|QHWLP�NXUXOX�NDUDU�GHIWHULQLQ�NDSDQÕú�RQD\ÕQÕQ, izleyen faaliyet döneminin 
�o�QF��D\ÕQÕQ VRQXQD�NDGDU�QRWHUH�\DSWÕUÕOPDVÕ�]RUXQOXGXU��%XQD�J|UH��hesap dönemi takvim 
\ÕOÕ olan mükeOOHIOHULQ� V|]� NRQXVX� GHIWHUOHULQLQ� NDSDQÕú� RQD\ODUÕQÕ� 31 Mart 2013 tarihine 
NDGDU�\DSWÕUPDODUÕ�JHUHNLU� 

 
2. 9HUJL� 8VXO� .DQXQX¶QD� *|UH� 7XWXOPDVÕ� YH� 7DVGLN� (WWLULOPHVL� =RUXQOX�

Defterler: 

�����6D\ÕOÕ�Türk Ticaret Kanunu’nun 64 üncü maddesinin ����QXPDUDOÕ�IÕNUDVÕQGD��EX�
KDQXQD�WDEL�JHUoHN�YH�W�]HO�NLúLOHULQ�����6D\ÕOÕ�9HUJL�8VXO�.DQXQX¶QXQ�GHIWHU�WXWPD�YH�ND\ÕW�
]DPDQÕ\OD ilgili hükümleri ile 175 inci ve mükerrer 257 inci maddelerinde yer alan yetkiye 
LVWLQDGHQ�\DSÕODQ�G�]HQOHPHOHUe X\PDN�]RUXQGD�ROGX÷X��EX�kanunun defter tutma, envanter, 
PDOL�WDEORODUÕQ�G�]HQOHQPHVL��DNWLIOHúWLUPH��NDUúÕOÕNODU��KHVDSODU��GH÷HUOHPH��VDNODPD�YH�LEUD]�
hükümlerinin VerJL� 8VXO� .DQXQX� LOH� GL÷HU� YHUJL� NDQXQODUÕQÕQ� D\QÕ� KXVXVODUÕ� G�]HQOH\HQ�
K�N�POHULQLQ� X\JXODQPDVÕQD�� YHUJL� NDQXQODUÕQD� X\JXQ� RODUDN� YHUJL� PDWUDKÕQÕQ� WHVSLW 
HGLOPHVLQH�YH�EXQD�\|QHOLN�PDOL�WDEORODUÕQ�KD]ÕUODQPDVÕQD�HQJHO�WHúNLO�HWPH\HFH÷L�K�NP�QH�
\HU�YHULOPLúWLU� 

 Bu düzenleme X\DUÕQFD� P�NHOOHIOHULQ� 7�UN� 7LFDUHW� .DQXQX� \DQÕ� VÕUD� 9HUJL� 8VXO�
.DQXQX¶QXQ�GHIWHU�WXWPD�YH�WDVGLNH�LOLúNLQ�K�N�POHULQH�GH�X\PDODUÕ�]RUXQOXGXU�� 

2.1. 9HUJL�8VXO�.DQXQX�8\DUÕQFD�7XWXOPDVÕ�*HUHNHQ�'HIWHUOHU� 

Vergi UVXO� .DQXQX� X\DUÕQFD�� P�NHOOHIOHULQ� GXUXPODUÕQD göre tutPDODUÕ� Jereken 
defterler Kanunun 182 ila 213 üncü maddeleri DUDVÕQGD� EHOLUWLOPLúWLU�� %XQD� J|UH��
P�NHOOHIOHULQ� GXUXPODUÕQD� X\JXQ� RODUDN�� \HYPL\H� GHIWHUL�� GHIWHU-i kebir, envanter defteri, 
LúOHWPH� GHIWHUL�� VHUEHVW� PHVOHN� ND]DQo� GHIWHUL� LOH� LPDODW� GHIteri, kombine imalatta imalat 
defteri�� ELWLP� LúOHUL� GHIWHUL�� \DEDQFÕ� QDNOL\DW� NXUXPODUÕQÕQ� KDVÕODW� GHIWHUL�� DPEDU� GHIWHUL� YH�
oLIWoL�LúOHWPH�GHIWHUL�WXWPDODUÕ�JHUHNPHNWHGLU� 

2.2. 9HUJL�8VXO�.DQXQX�8\DUÕQFD�7DVGLNH�7DEL�'HIWHUOHU� 

Bu defterlerden tasdike tabi olanlar Vergi Usul Kanunu’nun 220 inci maddesinde 
EHOLUWLOPLúWLU��%XQD�J|UH� 

x Yevmiye ve Envanter Defteri, 
x øúOHWPH�'HIWHUL� 
x dLIWL�øúOHWPH�'HIWHUL� 
x øPDODW�'HIWHUL� 
x <DEDQFÕ�1DNOL\DW�.XUXPODUÕQÕQ�+DVÕODW�'HIWHUL� 
x Serbest Meslek Kazanç Defterinin, 
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Tasdiki zorunludur. 

2.3.7DVGLN�=DPDQÕ� 

Vergi usul Kanunu’nXQ�³7DVGLN�=DPDQÕ´�EDúOÕNOÕ����� LQFL maddesinde, bu defterleri 
NXOODQDFDN�RODQODUÕQ�WDVGLN�LúOHPOHULQL�DúD÷ÕGD�\D]ÕOÕ�]DPDQODUGD�\DSWÕUPDODUÕ�JHUHNWL÷L�K�NPH�
ED÷ODQPÕúWÕU� 

Buna göre; 

¾ gWHGHQ� EHUL� LúH� GHYDP� HWPHNWH� RODQODU� GHIWHULQ� NXOODQÕODFD÷Õ� \ÕOGDQ� |QFH� JHOHQ� VRQ�
ayda; 

¾  +HVDS� G|QHPOHUL�0DOL\H�%DNDQOÕ÷Õ� WDUDIÕQGDQ� WHVSLW� HGLOHQOHU�� GHIWHULQ� NXOODQÕODFD÷Õ�
hesap döneminden önce gelen son ayda; 

¾ <HQL�LúH�EDúOD\DQODU��VÕQÕI�GH÷LúWLUHQOHU�YH�\HQL�ELU�P�NHOOHIL\HWH�JLUHQOHU��LúH�EDúODPD��
VÕQÕI� GH÷LúWLUPH� YH� \HQL� P�NHOOHIL\HWH� JLUPH� WDULKLQGHQ� |QFH�� YHUJL� PXDIL\HWL�
NDONDQODU��PXDIOÕNWDQ�oÕNPD�WDULKLQGHQ�EDúOD\DUDN����J�Q�LoLQGH� 

¾ Tasdike tabi defterlerin GROPDVÕ�GROD\ÕVÕ\OD�YH\D�VDLU�VHEHSOHUOH�\ÕO�LoLQGH�\HQL�GHIWHU�
kullanPD\D�PHFEXU�RODQODU�EXQODUÕ�NXOODQPD\D�EDúODPDGDQ�|QFH� 

Defterlerini tasdik ettirmek ]RUXQGDGÕUODU� 

 MükeOOHIOHULQ� \XNDUÕGD� \HU� YHULOHQ� Nanun hükümlerini dikkate alarak, Türk Ticaret 
Kanunu’na göre tasdike tabi defterlerinin \DQÕ� VÕUD�� 9HUJL� 8VXO� .DQXQX¶QGD� EHOLUWLOHQ� YH�
tasdiki zorunlu bulunan deftHUOHUGHQ�GXUXPODUÕQD�J|UH�WXWXOPDVÕ�JHUHNOL�RODQODUÕ�GD�en geç 31. 
$UDOÕN 2012 tarihine kadar tasdik ettirmeleri gerekir. 

2.4.Tasdiki Yenileme (Ara Tasdik): 

Vergi Usul Kanunu’nun “7DVGLNL�<HQLOHPH´�EDúOÕNOÕ�����LQFL maddesinde, defterlerini 
ertesi \ÕOGD�GD�NXOODQPDN�LVWH\HQOHULQ�Ocak D\Õ��KHsap dönemleri Maliye %DNDQOÕ÷Õ¶nca tespit 
edilenlerin EX� G|QHPLQ� LON� D\Õ LoLQGH� WDVGLNL� \HQLOHWPH\H� PHFEXU� ROGXNODUÕ� K�NP�QH� \HU�
YHULOPLúWLU� 

%X� K�N�P� X\DUÕQFD�� KHVDS� G|QHPL� WDNYLP� \ÕOÕ� RODQ� P�NHOOHIOHULQ� 2012 \ÕOÕQD� DLW�
defterlerini 2013 \ÕOÕQGD� GD� NXOODQPDN� LVWHPHOHUL� GXUXPXQGD� Ocak D\Õ� LoHULVLQGH� WDVGLN�
\HQLOHWPHOHUL� P�PN�Q� EXOXQPDNOD� ELUOLNWH�� ����� VD\ÕOÕ� 7�UN� 7LFDUHW� .DQXQX¶QGD� WDVGLNLQ�
yenLOHQPHVLQH� LOLúNLQ� KHUKDQJL� ELU� G�]HQOHPH\H� \HU� YHULOPHPLú� ROGX÷X� GLNNDWH� DOÕQDUDN��
DQÕODQ�.DQXQXQ�WDVGLN�PHFEXUL\HWL�JHWLUGL÷L�GHIWHUOHULQ�ara tasdike WDEL�WXWXOPDVÕ�KDOLQGH�����
inci maddesinde öngörülen LGDUL� SDUD� FH]DVÕQD maruz kalabileceklerinin göz önünde 
EXOXQGXUXOPDVÕ�JHUHNLU��� 

3.  Defter 7DVGLNOHULQLQ�<DSWÕUÕOPDPDVÕ�YH\D�*Ho�<DSWÕUÕOPDVÕQÕQ�6RQXoODUÕ: 

����7�UN�7LFDUHW�.DQXQX�$oÕVÕQGDQ� 

'HIWHU� RQD\ODUÕQÕ� \DSWÕUPD\DQ� JHUoHN� YH\D� W�]HO� NLúLOHU� Türk Ticaret Kanunu’nun 
�����PDGGHVL�X\DUÕQFD 4.000 TL LGDUL�SDUD� FH]DVÕ\OD� FH]DODQGÕUÕOÕU��Kanunda aksine hüküm 
EXOXQPD\DQ�KDOOHUGH�EX�FH]D��PDKDOOL�HQ�E�\�N�P�ONL�DPLU�WDUDIÕQGDQ�YHULOLU� 
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3.2.Vergi Usul .DQXQX�$oÕVÕQGDQ� 

Vergi Usul Kanunu’nun 352 inci maddesi uyarÕQFD�� WDVGLNH� WDEL� GHIWHUOHULQ� .anunda 
belirtilen sürelerin sonundan itibaren; 

¾ Bir ay içinde tasdik ettirilmesi II. derece usulsüzlük fiili, 
¾ %LU�D\GDQ�GDKD�VRQUD�WDVGLN�HWWLULOPLú�ROPDVÕ�\D�GD�KLo�WDVGLN�HWWLULOPHPLú�ROPDVÕ�I. 

derece usulsüzlük fiili, 

Olarak WDQÕPODQPÕúWÕU� 

 7DVGLNL� ]RUXQOX� RODQ� GHIWHUOHUGHQ� KHUKDQJL� ELULVLQLQ� WDVGLN� LúOHPLQLQ� \DSWÕUÕOPDPÕú�
ROPDVÕ� KDOLQGH� I. derece XVXOV�]O�N� FH]DVÕ� �� NDW� RODUDN� X\JXODQÕU ve mükellefin dönem 
PDWUDKÕ� ��� XQFX�PDGGHQLQ� LNLQFL IÕNUDVÕQÕQ� �� QXPDUDOÕ� EHQGL� X\DUÕQFD� resen takdir edilir. 
'HIWHULQL�NDQXQL�V�UHVLQLQ�VRQXQGDQ�EDúOD\DUDN 1 ay geçtikten sonra tasdik ettirenler, 
hiç tasdik ettirPHPLú�VD\ÕOÕU�  

 

 

                                                                                                 &LKDW�d(7ø1.$<$ 
                                                                                                  <HPLQOL�0DOL�0�úDYLU 

  <|QHWLP�.XUXOX�%DúNDQÕ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


